

Addendum op Nota van inlichtingen Selectie -2 van 17 december 2019

Behorende bij de Aanbesteding Onderwijskundige diensten, didactische trainingsdiensten en maatwerk digitale leeractiviteiten, kenmerk IUC19-626

De publicatie van dit addendum leidt niet tot aanpassing van de uiterste datum voor het indienen van het Verzoek tot deelneming.

Naar aanleiding van enkele nagekomen vragen geeft de Aanbestedende dienst, slechts ter verdere verduidelijking, de volgende aanvullingen op enkele van de eerdere antwoorden:

In aanvulling op vraag 7:

In de Selectieleidraad is opgenomen dat partijen in een Combinatie hoofdelijk aansprakelijk zijn. Dit houdt in dat in geval van schade de Opdrachtgever de Combinatie in zijn geheel aansprakelijk zal stellen.

Het is aan de Combinatieleden zelf om de aansprakelijkheid onderling nader af te spreken en vast te leggen. Zodat, bijvoorbeeld, wanneer één (of enkele) van de combinant(en) schade veroorzaakt(veroorzaken) dit dan niet betekent dat de anderen in evenredigheid aan de eventuele schadevergoeding moeten meebetalen. Overigens biedt ook het Burgerlijk Wetboek hiervoor een wettelijke grondslag (onder andere art. 6:101 BW, het eigen schuld-artikel): de schade wordt over de hoofdelijke schuldenaren verdeeld in evenredigheid met de mate waarin de aan ieder toe te rekenen omstandigheden tot de schade hebben bijgedragen.

Daarnaast kunt u zich, ook als zzp'er, met een beroepsaansprakelijkheidsverzekering tegen aansprakelijkheid verzekeren. In de Gunningsfase (inschrijffase) zal ook worden geëist dat de partijen waarmee de Raamovereenkomst wordt gesloten bij aanvangsdatum van de Raamovereenkomst beschikken over een passende beroepsaansprakelijkheidsverzekering. Deze beroepsaansprakelijkheidsverzekering zal gevraagd worden op het niveau van de Inschrijvende partij. Wanneer dit een Combinatie is dan dienen alle Combinanten hierover te beschikken.

In dit verband wordt ook verwezen naar de toepasselijke Arvodi-2018 (perceel 1, 2 en 3) en Arbit-2018 (perceel 5 en 6) en de daarin opgenomen artikelen over aansprakelijkheid.

In aanvulling op het antwoord op vraag 8 en 38:

Er hoeft **geen** uittreksel uit het Handelsregister te worden aangeleverd bij het indienen van een Verzoek tot deelneming. Zie het antwoord op vraag 38, nota van inlichtingen-2

Het uittreksel uit het Handelsregister wordt alleen opgevraagd bij de Gegadigden die geselecteerd worden, ter verificatie. Zie paragraaf 3.2.3 van de Selectieleidraad.

In aanvulling op vraag 16:

De Gedragsverklaring aanbesteden en de Verklaring Belastingdienst hoeven **niet** bij het Verzoek tot deelname te worden aangeleverd. Deze documenten worden alleen opgevraagd bij de Gegadigden die worden geselecteerd. zie paragraaf 3.2.3 van de Selectieleidraad.

Voor elk perceel waar u een Verzoek tot deelname indient, moet u **wel** een UEA indienen. Dat geldt ook voor de bijlagen. Als u een Verzoek tot deelname indient voor perceel 1, 2 en 3 dan moet u de vereiste bijlagen (zie paragraaf 5.2, bovenaan pagina 37) drie keer indienen. Wanneer u een Verzoek tot deelname indient voor perceel 5 en 6 dat moet u de vereiste bijlagen twee keer indienen.

Addendum op Nota van inlichtingen Selectie -2 van 17 december 2019

Behorende bij de Aanbesteding Onderwijskundige diensten, didactische trainingsdiensten en maatwerk digitale leeractiviteiten, kenmerk IUC19-626

De publicatie van dit addendum leidt niet tot aanpassing van de uiterste datum voor het indienen van het Verzoek tot deelneming.

U geeft op het Invulformulieren telkens aan op welk perceel uw antwoord betrekking heeft. U gebruik daarom de invulformulieren zoals opgenomen in bijlage 5b en/of bijlage 7b met versienummer 1.1. Deze bijlagen zijn geüpload op TenderNed. Bijlage 5b en bijlage 7b met versienummer 1.0 zijn vervallen.

Wanneer u (technische) vragen heeft over het uploaden van uw documenten voor het Verzoek tot deelneming, neem dan contact op met de helpdesk van TenderNed.

In aanvulling op vraag 26:

Vereist voor SC.3 is dat de opdrachtgever van de opdracht een personeelsomvang heeft van 10.000 medewerkers of meer. Het gaat om het totale aantal personeelsleden in dienst van de opdrachtgever.

In aanvulling op vraag 29, bijlage 5b, versie 1.1, Invulformulier SC.1:

Het gaat om de periode: **1 januari 2020 t/m 31 december 2020**. De tekst in Bijlage 5a, SC.1 is leidend.